
 

tel.: 564 602 502, fax: 564 602 430, e-mail: posta@kr-vysocina.cz, Internet: www.kr-vysocina.cz 

IČO: 70890749, ID datové schránky: ksab3eu 

KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE VYSOČINA  

Odbor životního prostředí a zemědělství 
Žižkova 57, 587 33  Jihlava, Česká republika 

Pracoviště: Seifertova 24, Jihlava 

„Novostavba salaše pro masný skot v Obyčtově“  

 

- sdělení k podlimitnímu záměru dle § 6 odst. 3 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů 

na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen zákona) 

 

Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor životního prostředí a zemědělství (dále jen „krajský úřad“), 

obdržel dne 30. 8. 2016 od Ing. Marka Šťastného, Chlum 8, 592 65 Rovečné, který na základě 

plné moci zastupuje oznamovatele záměru pana Jana Padalíka, Obyčtov 84, 591 01 Obyčtov, 

oznámení podlimitního záměru „Novostavba salaše pro masný skot v Obyčtově“, zpracované dle 

přílohy č. 3a zákona.  

 

Předmětem záměru je stavba salaše pro ustájení skotu v zimním období po dobu 6 měsíců na 

pozemcích parc.č. 1027/5, 1833 k.ú. Obyčtov. Zbývající část roku se skot bude nacházet na 

pastvě. Salaš je navržena pro kapacitu 60 kusů, resp. 45,94 DJ. Součástí stavby salaše budou i 

komunikace a terénní úpravy. 

Novostavba salaše bude umístěna ve vzdálenosti cca 400 m od rodinných domů obce Obyčtov, 

ve vzdálenosti cca 105 m od novostavby se nachází stávající chata. Ve vzdálenosti cca 175 m 

od novostavby se nachází stávající zemědělský objekt sousedního zemědělského areálu. 

Produkci znečišťujících látek do ovzduší lze, dle oznámení, předpokládat velmi nízkou. 

Provozem stavby bude produkován hnůj, který bude každé 3 měsíce vyvezen na polní skládku. 

Zdrojem hluku při běžném provozu budou motorová vozidla zajišťující každodenní provoz 

salaše. Předpokládaná intenzita dopravy bude 8 jízd traktorem za den (4 jízdy v ranních a 4 

jízdy v odpoledních hodinách).  

 

Významný vliv předloženého záměru na příznivý stav předmětu ochrany nebo celistvost 

evropsky významné lokality nebo ptačí oblasti byl vyloučen ve smyslu § 45i odst. 1 zákona č. 

Váš dopis značky/ze dne Číslo jednací Vyřizuje/telefon V Jihlavě dne 

28. 8. 2016 KUJI 66859/2016 
OZPZ 35/2016 Ča 

Markéta Čadová/564602530 2. 9. 2016 

 

Ing. Marek Šťastný 

Chlum 8 

592 65 Rovečné 

 
(dodejkou) 



 

Číslo jednací:  KUJI 66859/2016     OZPZ 35/2016 Ča 
 

Číslo stránky 2 

114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny stanoviskem příslušného orgánu ochrany přírody č.j. 

KUJI 43770/2016 OZPZ 52/2016 ze dne 30. 5. 2016. 

Dle vyjádření příslušného stavebního úřadu, kterým je Městský úřad Žďár nad Sázavou, odbor 

stavební, ze dne 1. 6. 2016, čj. SÚ/931/16/Ku-2-Dopi, je navrhovaná stavba salaše v souladu 

s územně plánovací dokumentací obce Obyčtov. 

 

Krajský úřad sděluje, že se jedná o záměr dle § 4 odst. 1 písm. d) zákona uvedený v příloze č. 1 

zákona, kategorie II, pod bodem 1.5 (zařízení k intenzivnímu chovu hospodářských zvířat 

s kapacitou od 50 dobytčích jednotek, 1 dobytčí jednotka = 500 kg živé hmotnosti, záměry 

neuvedené v kategorii I), který nedosahuje příslušných limitních hodnot. Na základě 

posouzení předloženého oznámení, které v srpnu 2016 zpracoval Ing. Marek Šťastný, s 

přihlédnutím k zásadám uvedeným v příloze č. 2 zákona (kapacita záměru dosahuje 91,9 % 

zákonného limitu, lze předpokládat kumulativní vliv záměru s vlivy stávajícího zemědělského 

areálu v blízkosti záměru), krajský úřad uvádí, že stavba „Novostavba salaše pro masný skot v 

Obyčtově“ podléhá zjišťovacímu řízení dle zákona o EIA.  

 

Pro zjišťovací řízení je Krajskému úřadu Kraje Vysočina, odboru životního prostředí a 

zemědělství třeba předložit žádost se 6 ks tištěných oznámení zpracovaných dle přílohy č. 3 

zákona a 1 ks oznámení v elektronické podobě (CD). 

 

Toto sdělení není rozhodnutím ve smyslu zákona č. 500/2004 Sb., o správním řízení a nelze se 

proti němu odvolat, rovněž nenahrazuje vyjádření dotčených správních úřadů ani příslušná 

povolení podle zvláštních předpisů.  

 

 

 

(otisk úředního razítka) 

 

 

Ing. Markéta Čadová 

úředník odboru životního prostředí a zemědělství 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2016-08-31T12:19:28+0100




